Gabinete do Ministro do Ambiente e da Ação Climática
Rua de “O Século”, 51 - 1200-433 Lisboa, PORTUGAL

TEL + 351 21 323 15 00 EMAIL gabinete.maac@maac.gov.pt www.portugal.gov.pt

Exma. Senhora
Dr.ª Catarina Gamboa
Chefe do Gabinete do Senhor Secretário de
Estado dos Assuntos Parlamentares

Requerimentos.seap@pm.gov.pt

SUA REFERÊNCIA
Of. 2639

SUA COMUNICAÇÃO DE
30-08-2021

NOSSA REFERÊNCIA
Ofício n. 9230/2021
Proc. 117.18.08.

DATA

Assunto: Pergunta n.º 2728/XIV/2.ª de 30 de agosto de 2021, PSD
Revisão da Taxa de Ocupação do Subsolo (TOS)

Em resposta à Pergunta n.º 2728/XIV/2.ª de 30 de agosto de 2021, apresentada pela Senhora Deputada

Filipa Roseta e pelos Senhores Deputados Luís Leite Ramos, Bruno Coimbra, Hugo Martins de Carvalho,

Paulo Leitão, Nuno Miguel Carvalho, Hugo Patrício Oliveira, João Moura, Duarte Marques, Rui Cristina,

António Maló  de Abreu, António Lima Costa, João Gomes Marques, José Silvano, Emídio Guerreiro e Pedro

Pinto, do  Grupo Parlamentar do Partido Social Democrata (PSD), encarrega-me o Senhor Ministro do

Ambiente e da Ação Climática de transmitir o seguinte:

A coordenação da matéria em causa é da competência da área governativa da Modernização do Estado e

da Administração Pública, a quem cabe, igualmente, a iniciativa legislativa, pelo que, sugere-se o seu

encaminhamento para o Gabinete da Senhora Ministra da Modernização do Estado e da Administração

Pública.

Com os melhores cumprimentos,

O Chefe do Gabinete

Fernando Carvalho

CG/MRS

mailto:gabinete.maac@maac.gov.pt
http://www.portugal.gov.pt/
mailto:Requerimentos.seap@pm.gov.pt

		FERNANDO JOSÉ RODRIGUES FILIPE DE CARVALHO
	2021-10-22T15:40:13+0100
	Portugal
	fernandoj.carvalho@maac.gov.pt